Aktiv

nicht protokollierter Einzelunternehmer

Einzelunternehmer

Offene Handelsgesellschaft (OHG)
Kommanditgesellschaft (KG)
GesmbH

Aktiengesellschaft (AG)
Gebietskorperschaft

Verein

Erwerbs- u.
Wirtschaftsgenossenschaften

Sonstige Rechtsform

(Nicht) prot. Unternehmen jurist.
Person

Auslandische Rechtsform
Anstalt

Europaische wirtschaftliche
Interessenvereinigung

Fonds
Politische Partei

Privatstiftung

Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform

B
15754
1121

558
3843
50
32
207
33

35

K
28297
1376

1164
7809
84
94
221
66

14

35

Stand: 30.09.2025

NO
83970
7877

3021
21171
130
252
818
114

147

00
62255
5269

2237
19242
145
91
560
130

25

137

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.09.2025

Quartalsstatistik 3. Quartal 2025

27900
1356

1723
9941
112
79
152
80

17

129

St
63078
3352

2373
15659
133
168
481
96

15

81

36251
1810

2315
10972
112
292
170
92

17749
1051

806
5165
85
55
164
63

10

50

w
72265
11788

5124
34093
298
17
425
46

26

572

0
407519
35000
2
19321
127895
1149
1080
3198
720

115
50

1337



Kirche,ges.anerkannte
Religionsgesellschaft

Sparkasse

Stiftung

Sozialversicherungstrager
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit
Verlassenschaft

Europaische Gesellschaft

Europaische Genossenschaft

Offene Gesellschaft

Flexible Kapitalgesellschaft

Unbekannt

Summe

Ruhend

nicht protokollierter Einzelunternehmer
Einzelunternehmer

Offene Handelsgesellschaft (OHG)
Kommanditgesellschaft (KG)

GesmbH

Aktiengesellschaft (AG)
Gebietskorperschaft

Verein

427
14

22086

4842
95

33
75

6
13

520
29

39724

6162
120

77
235

14
32

NO
11

1
1682
121

119350

NO
24658
833

236
578
2
36
94

00
13

14

1425
87

91635

00
15811
497

93
415

29
65

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.09.2025

797
39

42344

6812
121

64
317

28

St
10

1694
72

87226

St
14762
320

104
372

34

1135
60

53401

6665
138

75
300

26
29

451
20

25687

3621
84

17
100

7

1
2467
343

127497

22161
1841

473
1160

55

8
63

14

12

3

28

3

10

10
10598
785

2
608950

8
105494
4049

1172
3552
13
123
363



Erwerbs- u.
Wirtschaftsgenossenschaften

Sonstige Rechtsform 1

(Nicht) prot. Unternehmen jurist.
Person

Auslandische Rechtsform
Anstalt

Europaische wirtschaftliche
Interessenvereinigung

Fonds
Politische Partei
Privatstiftung 1

Kirche,ges.anerkannte
Religionsgesellschaft

Sparkasse

Stiftung

Sozialversicherungstrager

Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit
Verlassenschaft

Europaische Gesellschaft

Europaische Genossenschaft

Offene Gesellschaft 34
Flexible Kapitalgesellschaft 1
Unbekannt

Summe 5101

25

6673

NO

11

112

26570

00

65

16990

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.09.2025

45

7401

St

83

15693

14

19

57

7335

21

3865

2 14
41

2 15
6 44
1

1

3

1

2

1

180 622
9 11

25894 115522



Insgesamt

nicht protokollierter Einzelunternehmer

Einzelunternehmer

Offene Handelsgesellschaft (OHG)
Kommanditgesellschaft (KG)
GesmbH

Aktiengesellschaft (AG)
Gebietskorperschaft

Verein

Erwerbs- u.
Wirtschaftsgenossenschaften

Sonstige Rechtsform

(Nicht) prot. Unternehmen jurist.
Person

Auslandische Rechtsform
Anstalt

Europaische wirtschaftliche
Interessenvereinigung

Fonds
Politische Partei
Privatstiftung

Kirche,ges.anerkannte
Religionsgesellschaft

Sparkasse
Stiftung

Sozialversicherungstrager

B
20596
1216

591
3918
50
38
220
33

35

1

34459
1496

1241
8044
84
108
253
67

20

36

NO
108628
8710

1

3257
21749
132
288
912
117

10
26

150

12

00
78066
5766

2330
19657
146
120
625
132

33

141

13

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.09.2025

S
34712
1477
1
1787
10258
113
81
180
81

19

136

St
77840
3672

2477
16031
136
175
515
97

21

81

10

42916
1948

2390
11272
114
318
199
95

23
11

170

11

\'
21370
1135

823
5265
85
57
177
64

12

54

w
94426
13629

5597
35253
302
18
480
48

28

578

0
513013
39049
2
20493
131447
1162
1203
3561
734

156
65

1381
21

66

14
13



Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit
Verlassenschaft

Europaische Gesellschaft

Europaische Genossenschaft

Offene Gesellschaft

Flexible Kapitalgesellschaft

Unbekannt

Summe

1
461
15

27187

545
29

46397

NO

1
1794
121

145920

00
14

1490
87

108625

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.09.2025

842
39

49745

St

1777
72

102919

1192
61

60736

w ow <

472
20

29552

7

1
2647
352

153391

0

28

3

11

10
11220
796

2
724472



