

Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform

Quartalsstatistik 3. Quartal 2025

Stand: 30.09.2025

Aktiv	B	K	NÖ	OÖ	S	St	T	V	W	Ö
nicht protokollierter Einzelunternehmer	15754	28297	83970	62255	27900	63078	36251	17749	72265	407519
Einzelunternehmer	1121	1376	7877	5269	1356	3352	1810	1051	11788	35000
Offene Handelsgesellschaft (OHG)			1		1					2
Kommanditgesellschaft (KG)	558	1164	3021	2237	1723	2373	2315	806	5124	19321
GesmbH	3843	7809	21171	19242	9941	15659	10972	5165	34093	127895
Aktiengesellschaft (AG)	50	84	130	145	112	133	112	85	298	1149
Gebietskörperschaft	32	94	252	91	79	168	292	55	17	1080
Verein	207	221	818	560	152	481	170	164	425	3198
Erwerbs- u. Wirtschaftsgenossenschaften	33	66	114	130	80	96	92	63	46	720
Sonstige Rechtsform	8	14	8	25	17	15	9	10	9	115
(Nicht) prot. Unternehmen jurist. Person			15				9		26	50
Ausländische Rechtsform	35	35	147	137	129	81	151	50	572	1337
Anstalt	1	4			1	4	4	2	4	20
Europäische wirtschaftliche Interessenvereinigung							1			1
Fonds		1	1		1	1			3	7
Politische Partei						2				2
Privatstiftung		1					1	1	3	6

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.09.2025

	B	K	NÖ	OÖ	S	St	T	V	W	Ö
Kirche, ges. anerkannte Religionsgesellschaft		2	11	13	9	10	9	5	4	63
Sparkasse		1	6	2			2	2	1	14
Stiftung			2	1	3	3	2	1		12
Sozialversicherungsträger	1		1		1					3
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit	1	3	1	14	1	3	1	3	1	28
Verlassenschaft								3		3
Europäische Gesellschaft			1				1	1	7	10
Europäische Genossenschaft	1	1	1	2	1	1	2		1	10
Offene Gesellschaft	427	520	1682	1425	797	1694	1135	451	2467	10598
Flexible Kapitalgesellschaft	14	29	121	87	39	72	60	20	343	785
Unbekannt			1		1					2
Summe	22086	39724	119350	91635	42344	87226	53401	25687	127497	608950

Ruhend

	B	K	NÖ	OÖ	S	St	T	V	W	Ö
nicht protokollierter Einzelunternehmer	4842	6162	24658	15811	6812	14762	6665	3621	22161	105494
Einzelunternehmer	95	120	833	497	121	320	138	84	1841	4049
Offene Handelsgesellschaft (OHG)										
Kommanditgesellschaft (KG)	33	77	236	93	64	104	75	17	473	1172
GesmbH	75	235	578	415	317	372	300	100	1160	3552
Aktiengesellschaft (AG)			2	1	1	3	2		4	13
Gebietskörperschaft	6	14	36	29	2	7	26	2	1	123
Verein	13	32	94	65	28	34	29	13	55	363

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.09.2025

	B	K	NÖ	OÖ	S	St	T	V	W	Ö
Erwerbs- u. Wirtschaftsgenossenschaften		1	3	2	1	1	3	1	2	14
Sonstige Rechtsform	1	6	2	8	2	6	14	2		41
(Nicht) prot. Unternehmen jurist. Person			11				2		2	15
Ausländische Rechtsform		1	3	4	7		19	4	6	44
Anstalt							1			1
Europäische wirtschaftliche Interessenvereinigung										
Fonds										
Politische Partei										
Privatstiftung	1									1
Kirche, ges. anerkannte Religionsgesellschaft			1				2			3
Sparkasse										
Stiftung			1							1
Sozialversicherungsträger					1	1				2
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit										
Verlassenschaft										
Europäische Gesellschaft							1			1
Europäische Genossenschaft										
Offene Gesellschaft	34	25	112	65	45	83	57	21	180	622
Flexible Kapitalgesellschaft	1						1		9	11
Unbekannt										
Summe	5101	6673	26570	16990	7401	15693	7335	3865	25894	115522

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.09.2025

Insgesamt

	B	K	NÖ	OÖ	S	St	T	V	W	Ö
nicht protokollierter Einzelunternehmer	20596	34459	108628	78066	34712	77840	42916	21370	94426	513013
Einzelunternehmer	1216	1496	8710	5766	1477	3672	1948	1135	13629	39049
Offene Handelsgesellschaft (OHG)			1		1					2
Kommanditgesellschaft (KG)	591	1241	3257	2330	1787	2477	2390	823	5597	20493
GesmbH	3918	8044	21749	19657	10258	16031	11272	5265	35253	131447
Aktiengesellschaft (AG)	50	84	132	146	113	136	114	85	302	1162
Gebietskörperschaft	38	108	288	120	81	175	318	57	18	1203
Verein	220	253	912	625	180	515	199	177	480	3561
Erwerbs- u. Wirtschaftsgenossenschaften	33	67	117	132	81	97	95	64	48	734
Sonstige Rechtsform	9	20	10	33	19	21	23	12	9	156
(Nicht) prot. Unternehmen jurist. Person			26				11		28	65
Ausländische Rechtsform	35	36	150	141	136	81	170	54	578	1381
Anstalt	1	4			1	4	5	2	4	21
Europäische wirtschaftliche Interessenvereinigung							1			1
Fonds		1	1		1	1			3	7
Politische Partei						2				2
Privatstiftung	1	1					1	1	3	7
Kirche, ges. anerkannte Religionsgesellschaft		2	12	13	9	10	11	5	4	66
Sparkasse		1	6	2			2	2	1	14
Stiftung			3	1	3	3	2	1		13
Sozialversicherungsträger	1		1		2	1				5

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.09.2025

	B	K	NÖ	OÖ	S	St	T	V	W	Ö
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit	1	3	1	14	1	3	1	3	1	28
Verlassenschaft								3		3
Europäische Gesellschaft		1					2	1	7	11
Europäische Genossenschaft	1	1	1	2	1	1	2		1	10
Offene Gesellschaft	461	545	1794	1490	842	1777	1192	472	2647	11220
Flexible Kapitalgesellschaft	15	29	121	87	39	72	61	20	352	796
Unbekannt		1			1					2
Summe	27187	46397	145920	108625	49745	102919	60736	29552	153391	724472

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 30.09.2025